
2° er wordt een artikel 101bis ingevoegd, luidende :

« Art. 101bis. Voor de toepassing van artikel 264, eerste lid, 2°bis van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, moeten worden
gelijkgesteld met de gereglementeerde markten bedoeld in artikel 2, 5°
en 6°, van de wet van 2 augustus 2002 betreffende het toezicht op de
financiële sector en de financiële diensten, de gereglementeerde
secundaire markten voor financiële instrumenten, al dan niet voor het
publiek toegankelijk, die zijn geplaatst onder het toezicht van een
toezichthouder welke een gewoon lid is van de ″Internationale
Organisatie van Effectentoezichthouders″ (IOSCO), indien de maat-
schappelijke zetel van de marktonderneming welke de gereglemen-
teerde secundaire markt organiseert, is gevestigd in een Staat, niet
bedoeld in artikel 2, 6°, van voormelde wet van 2 augustus 2002 :

- die een overeenkomst ter voorkoming van dubbele belasting heeft
gesloten met België;

- of waarvan de toezichthouder van de gereglementeerde markten
met de Commissie voor het Bank- en Financiewezen een samenwer-
kingsovereenkomst over het toezicht op de financiële markten heeft
gesloten. »;

3° er wordt een artikel 101ter ingevoegd, luidende :

« Art. 101ter. De Federale overheidsdienst Financiën stelt elk jaar,
voor de toepassing van artikel 101bis, een lijst op van de landen
waarmee België een overeenkomst ter voorkoming van dubbele
belasting heeft gesloten alsmede, op voorstel van de Commissie voor
het Bank- en Financiewezen, een lijst van de toezichthouders welke
gewoon lid zijn van de IOSCO en een lijst van de toezichthouders met
dewelke de Commissie voor het Bank- en Financiewezen een samen-
werkingsovereenkomst over het toezicht op de financiële markten heeft
gesloten.

Deze lijsten en alle tijdens het jaar daarin aangebrachte wijzigingen
worden in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt. ».

Art. 2. Artikel 1 is van toepassing op de inkomsten die zijn
toegekend of betaalbaar gesteld, of als dusdanig aan te merken, vanaf
1 januari 2002.

Art. 3. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 4 april 2003.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
D. Reynders

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, koninklijk besluit van
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18 FEBRUARI 2003. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
artikel 19bis van het koninklijk besluit van 28 november 1969 tot
uitvoering van de wet van 27 juni 1969 tot herziening van de
besluitwet van 28 december 1944 betreffende de maatschappelijke
zekerheid der arbeiders. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad van 6 maart 2003, 2 e editie, bl. 11044, moet
het opschrift gelezen worden zoals hierboven.

2° il est inséré un article 101bis, rédigé comme suit :

« Art. 101bis. Pour l’application de l’article 264, alinéa 1er, 2°bis du
Code des impôts sur les revenus 1992, doivent être reconnus comme
équivalents aux marchés réglementés visés à l’article 2, 5° et 6°, de la loi
du 2 août 2002 relative à la surveillance du secteur financier et aux
services financiers, les marchés secondaires réglementés d’instruments
financiers, accessibles au public ou non, qui sont placés sous la
surveillance d’une autorité de contrôle qui est membre ordinaire de
″l’Organisation Internationale des Commissions de Valeurs″ (OICV),
lorsque le siège social de l’entreprise de marché qui organise le marché
secondaire réglementé est situé dans un Etat, non visé à l’article 2, 6°, de
la loi du 2 août 2002 précitée :

- qui a conclu une convention préventive de la double imposition
avec la Belgique;

- ou dont l’autorité de contrôle des marchés réglementés a conclu
avec la Commission bancaire et financière un accord de coopération
relatif à la surveillance des marchés financiers. »;

3° il est inséré un article 101ter, rédigé comme suit :

« Art. 101ter. Le Service public fédéral Finances établit tous les ans, en
vue de l’application de l’article 101bis, une liste des pays avec lesquels
la Belgique a conclu une convention préventive de la double imposition
ainsi que, sur proposition de la Commission bancaire et financière, une
liste des autorités de contrôle qui sont membres ordinaires de l’OICV et
une liste des autorités de contrôle avec lesquelles la Commission
bancaire et financière a conclu un accord de coopération relatif à la
surveillance des marchés financiers.

Ces listes et toutes les modifications qui y sont apportées en cours
d’année sont publiées au Moniteur belge. ».

Art. 2. L’article 1er est applicable aux revenus qui sont attribués ou
mis en paiement, ou à considérer comme tels, à partir du 1er jan-
vier 2002.

Art. 3. Notre Ministre des Finances est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 4 avril 2003.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
D. Reynders

Note

(1) Références au Moniteur belge
Code des impôts sur les revenus 1992, arrêté royal du 10 avril 1992,

Moniteur belge du 30 juillet 1992.
Loi du 6 juillet 1994, Moniteur belge du 16 juillet 1994.
Loi du 24 décembre 2002, Moniteur belge du 31 décembre 2002, 2e

édition.
Arrêté royal du 27 août 1993 d’exécution du Code des impôts sur les

revenus 1992, Moniteur belge du 13 septembre 1993.

Lou du 2 août 2002, Moniteur belge du 4 septembre 2002,
Lois coordonnées sur le Conseil d’Etat, loi du 12 janvier 1973,

Moniteur belge du 21 mars 1973.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2003/22449]F. 2003 — 1516 (2003 — 880)

18 FEVRIER 2003. — Arrêté royal modifiant l’article 19bis de l’arrêté
royal du 28 novembre 1969 pris en exécution de la loi du
27 juin 1969 révisant l’arrêté-loi du 28 décembre 1944 concernant la
sécurité sociale des travailleurs. — Erratum

Dans le Moniteur belge du 6 mars 2003, 2e édition, page 11044, il faut
lire l’intitulé comme ci-dessus.
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